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Protokół nr 40/2023 

z XL Sesji Rady Gminy Brodnica 

odbytej w dniu 19 czerwca 2023 roku 

---------------------------------------------------------------------------- 

 Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. 

Początek obrad nastąpił o godz. 09:00, zakończenie  o godz. 10:41 

 Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

 W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski, Sekretarz Justyna Klimowska, Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Marlena Pniewska, Dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej Joanna Bonawenturska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gorczenicy Laura 

Bartnicka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gortatowie Zenon Matuszewski, Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Szabdzie Arkadiusz Chojnowski, kierownicy referatów, sołtysi 

zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Porządek obrad sesji: 

 
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Brodnica za 2022 rok. 

5. Debata nad raportem o stanie Gminy Brodnica za 2022 rok. 

a) głosy radnych, 

b) głosy mieszkańców, 

c) przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brodnica wotum zaufania. 

6. Przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Brodnica za 2022 rok, 

b) udzielenia Wójtowi Gminy Brodnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Brodnica za 2022 rok, 

c) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok, 

d) w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, 

e) o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Brodnica, udostępnionych dla operatorów i 

przewoźników oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z nich, 
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f) w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławnika.  

7. Sprawy różne, informacje, komunikaty, 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Ad 1.  Otwarcia XL Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady 

Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że 

obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz           

i dźwięk.  

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, zatem Rada Gminy jest 

władna do podejmowania uchwał.  

Ad 2.  Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad.  

 

Ad 3.  Nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.  

 

Ad 4.  Przewodniczący przystąpił do rozpatrzenia projektów uchwał. 

 

Ad 4 a) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego                                     

o zabranie głosu. Wójt Adam Zalewski przedstawił Raport o stanie Gminy Brodnica za 

2022 rok.  

Ad 5.  Przewodniczący Tomasz Nowakowski rozpoczął debatę. 

Ad 5 a) Przewodniczący Rady poprosił radnych o zabranie głosu. Głos zabrali: Radny 

Jerzy Anzel, Radny Piotr Nowakowski, Radny Maciej Popławski.   

 Przewodniczący Rady poinformował, że Raport o stanie Gminy Brodnica jest 

dostępny na stronie www.bip.brodnica.ug.gov.pl. 

Ad 5 b) Przewodniczący Rady poinformował, że nikt z mieszkańców nie zgłosił się do 

debaty. 

Ad 5 c) Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. Otworzył 

dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Rozpoczął głosowanie nad projektem uchwały. Uchwała       

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brodnica wotum zaufania została przyjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

 Uchwała Nr XL/300/23 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 6. Przyjęcie uchwał w sprawie: 

Ad 6 a)  Przewodniczący zapytał Wójta, czy chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

Wójt odpowiedział, że nie. 

http://www.bip.brodnica.ug.gov.pl/
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Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została 

zamknięta.  

 Przewodniczący poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Opinia 

pozytywna, stanowi załącznik nr 5.  

 Przewodniczący powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa w uchwale                     

Nr 3/S/2023 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy              

z dnia 27 marca 2023 r. wyraziła opinię pozytywną do sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Brodnica za 2022 rok. Radni zapoznali się z treścią uchwały podczas posiedzeń 

komisji. Przewodniczący zapytał radnych czy jest potrzeba odczytania ww. uchwały. Nikt 

nie zgłosił takiej potrzeby. Opinia RIO stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

  Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem               

z wykonania budżetu Gminy Brodnica za 2022 rok została przyjęta jednogłośnie                    

14 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XL/301/23 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad 6b) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Jarosława Dornakowskiego o odczytanie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brodnica za 2022 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu .  

  Przewodniczący poinformował, że uchwała Nr 12/Kr/2023 Składu 

Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 29 maja 2023 

roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Brodnica za 2022 rok jest radnym znana. Wszyscy zapoznali się z nią podczas prac 

w komisjach. Zapytał radnych czy ma ją odczytać. Nie było żadnych głosów za 

odczytaniem treści ww. uchwały. Przewodniczący przypomniał, że opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej jest pozytywna. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 Następnie o głos poprosił Wójt Adam Zalewski, który przedstawił sprawozdanie                

z wykonania budżetu Gminy Brodnica za 2022 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik       

nr 11 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. 

 Kolejno odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

 Przewodniczący poinformował mieszkańców, że wszystkie dokumenty niezbędne do 

wypracowania wniosku o udzielenie absolutorium są dostępne na stronie BIP Urzędu 

Gminy Brodnica. 

 Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Stwierdził kworum. Uchwała w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Brodnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 
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Brodnica na 2022 rok została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 14 głosami 

„za”. 

 Uchwała otrzymuje numer XL/302/23 i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

  Przewodniczący pogratulował serdecznie Wójtowi. 

  Wójt podziękował radnym za udzielenie absolutorium.  

 

 Przewodniczący Tomasz Nowakowski ogłosił 10 minutową przerwę. (godz. 10:04) 

 Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. (godz. 10:17) 

 

Ad 6 c) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                 

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję, w której zabrał głos. Nikt więcej nie zabrał 

głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała                   

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok została 

przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

 Uchwała Nr XL/303/23 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi  załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad 6 d) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                 

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków została przyjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XL/304/23 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi  załącznik nr 18 do protokołu. 
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Ad 6 e) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                 

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos zabrał Radny Jarosław Dornakowski. 

Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała o zmianie 

uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Brodnica, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

ustalenia warunków i zasad korzystania z nich została przyjęta jednogłośnie 14 głosami 

„za”. 

 Uchwała Nr XL/305/23 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi  załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad 6 f) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

  Przewodniczący Rady poinformował, że radni wybrali członków zespołu i są to 

Tomasz Nowakowski, Rafał Roman i Marek Hoga.  

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie powołania zespołu 

do zaopiniowania kandydatów na ławnika została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

 Uchwała Nr XL/306/23 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi  załącznik nr 22 do protokołu 

 

Ad 7.  Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni złożyli oświadczenia 

majątkowe w ustawowym terminie. Dnia 4 maja br. do biura rady wpłynęło pismo od Pana 

Wójta z „Oceną zasobów pomocy społecznej dla Gminy Brodnica za 2022 rok”. Następnie 

przekazał, że w dniu 20 kwietnia br. wpłynęła również od Wójta „Informacja z realizacji 

zadań w zakresie ochrony zdrowia psychicznego przeprowadzonych dla Gminy Brodnica           

w roku 2022”. 18 maja 2023 r. wpłynęło „Sprawozdanie Wójt Gminy Brodnica z realizacji 

Programu współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku”. 

 Przewodniczący Tomasz Nowakowski udzielił głosu przybyłej na sesję 

Przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich w Cielętach. Przewodnicząca KGW 

pogratulowała Wójtowi uzyskanego absolutorium następnie przekazała, że przybyła na 
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sesję z petycją podpisaną przez 252 mieszkańców wsi Cielęta. Poinformowała, że petycja  

dotyczy zabezpieczenia środków w kolejnych budżetach na inwestycje polegające na 

wybudowaniu świetlicy wiejskiej w Cielętach na działce gminnej za szkołą oraz 

dobudowaniu chodnika/ścieżki rowerowej w kierunku Starych Świerczyn do granic 

administracyjnych wsi Cielęta.   Petycja została przekazana do biura rady. 

 Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie obrad. 

 

Ad 8   Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XL sesję Rady 

Gminy Brodnica. 

 

 

 

               Protokolant                      Przewodniczący Rady Gminy 

      /-/ Magdalena Budzich     /-/ Tomasz Nowakowski   

 

 

Szczegółowy zapis z obrad można obejrzeć na stronie www.brodnica.ug.gov.pl w 

zakładce „Archiwum nagrań z sesji Rady Gminy Brodnica” oraz na stronie 

www.bip.brodnica.ug.gov.pl 

http://www.bip.brodnica.ug.gov.pl/

